
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 4/2023 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 28. 11. 2023 v 17.00 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ Proseč 
Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 28. listopadu 2023 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO k 31. 10. 2023 
3. Rozpočtové změny 
4. Členské příspěvky na rok 2024 
5. Návrh rozpočtu na rok 2024 
6. Plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2023 
7. Přijetí dotace z programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 

Pardubickém kraji “ ve výši 116 852 Kč a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční 
číslo smlouvy OKSCR/23/24170 

8. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku a smlouva o poskytnutí 
finančních prostředků na výdaje spojené s poskytnutím neinvestiční dotace Pardubickému 
kraji ve výši 200 000 Kč z rozpočtových prostředků svazku obcí Mikroregion Maštale na 
financování přípravné studie na železniční trať mezi Předhradím a Proseči  

9. Nájemní smlouva MAS 
10. Smlouva o zajištění provozu Muzea dýmek 
11. Novohradský sraz veteránů 
12. Průběh turistické sezóny 2023 
13. POV 2024 
14. Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na rok 2024 
15. Strategický plán MMSO 
16. Bike centrum Příluka  
17. Různé  

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba zapisovatele 
Valná hromada pověřuje zapisovatelem Lucii Oherovou. 
 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Vendula Drahošová, Václav Tměj. 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 



                                                                                                                                           

2 

 

1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
Žádné úkoly z minulých usnesení nebyly. 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  
 
2. Hospodaření DSO k 31. 10. 2023 
K datu 31.10.2023 vykazuje svazek obcí ve svém hospodaření následující skutečnosti: 

 příjmy ve výši 3.263.297,681Kč, tj. plnění na 110,7 %, 
 výdaje ve výši 4.033.286,75 tj. plnění na 93,8 %. 

Příjmy jsou tvořeny z 30,11 % z přijatých transferů (Neinvestiční dotace od Pardubického kraje ve 
výši 156.852 Kč) a z 45,23 % z příjmů z vlastních činností (rozhledny, prodej zboží, reklamní 
služby, pronájem ve výši 235.591 Kč).  
 
Do výdajové části rozpočtu se promítá čerpání nákladů spojených: 

 náklady spojené s jednotlivými činnostmi DSO 313.190 Kč (Rozhledny: osobní výdaje 
310.190 Kč, nákup materiálu 3.018 Kč). 
 

Finanční prostředky na běžných účtech MMSO vykazují k datu 30.10. 2023 zůstatek ve výši    
1.019.090,98Kč, konečný zůstatek pokladny ve výši 59.282 Kč. 
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 31. 10. 2023. 
 
3. Rozpočtová opatření 

 Dotace od PK na projekt „Turistické informační centrum Maštale“ 116.852 Kč 
 Mimořádný členský příspěvek na projekt „Nabíjecí stanice pro elektrokola v Mikroregionu 

Maštale“ 182.900 Kč 
 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 3. RO jsou přílohou zápisu. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
4. Členské příspěvky na rok 2024 
Valná hromada schvaluje členské příspěvky na rok 2024 ve výši 100,- Kč na obyvatele. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Návrh rozpočtu na rok 2024 
Návrh rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2024 byl řádně zveřejněn na úředních deskách jednotlivých 
členských obcí v termínu 15 dní před jeho projednáním a schválením VH. Rozpočet počítá s 
celkovými příjmy ve výši 2 630 tis. Kč a s celkovými výdaji ve výši 2 630 tis. Kč. Navrhuje se a 
schvaluje se jako vyrovnaný. Závaznými ukazateli jsou v navrhovaném rozpočtu celkové příjmy a 
celkové výdaje. V rozpočtu se počítá s náklady na projektovou dokumentaci výstavby nové 
bezbariérové rozhledny v členské obci Leština. 
 
Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2024. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 



                                                                                                                                           

3 

 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
6. Plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2023 
V souladu s § 29 a 30 zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a v souladu s prováděcí 
vyhláškou č. 270/2010 Sb. v platném znění Valná hromada k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků k datu 31. 12. 2023 jmenuje: hlavní inventarizační komisi ve složení: 
Předseda: Ing. Jan Macháček, členové: František Bartoš, Luboš Šplíchal. Dílčí inventarizační 
komise (pro skladové zásoby) ve složení: Předseda: Lucie Oherová, členové: Ing. Ivona Holanová, 
Bc. Julia Vařeková. 
Zahájení jednotlivých fyzických inventur se stanovuje na 28. 12. 2023 a ukončení na 5. 1. 2024. 
Dokladová inventarizace bude provedena v období od 16. do 18. ledna 2024. Konečné 
inventarizační zápisy budou předloženy nejpozději do 26.01.2024. 
Inventarizační komise zahájí svou činnost dnem 28. 12. 2023 a ukončí ji dnem 26.01.2024. 
 
Valná hromada schvaluje plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2023 a složení 
hlavní a dílčí inventarizační komise včetně návrhu na likvidaci. 
Valná hromada schvaluje bezúplatný převod herních prvků, staveb a zpevněných ploch 
umístěných na zahradě za budovu sídla svazku na město Proseč.  
Návrh na vyřazení a převod DHM, DNM a DDHM majetku za rok 2023 je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Přijetí dotace z programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 
Pardubickém kraji “ ve výši 116 852 Kč a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční 
číslo smlouvy OKSCR/23/24170 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z programu „Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji “ ve výši 116 852 Kč a smlouvu o poskytnutí dotace, 
evidenční číslo smlouvy OKSCR/23/24170. Smlouva je přílohou zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
8. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku a smlouva o poskytnutí 
finančních prostředků na výdaje spojené s poskytnutím neinvestiční dotace Pardubickému 
kraji ve výši 200 000 Kč z rozpočtových prostředků svazku obcí Mikroregion Maštale na 
financování přípravné studie na železniční trať mezi Předhradím a Proseči  
Valná hromada schvaluje smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku a smlouvu o 
poskytnutí finančních prostředků na výdaje spojené s poskytnutím neinvestiční dotace 
Pardubickému kraji ve výši 200 000 Kč z rozpočtových prostředků svazku obcí Mikroregion 
Maštale na financování přípravné studie na železniční trať mezi Předhradím a Proseči. Smlouvy 
jsou přílohou zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Nájemní smlouva MAS 
Valná hromada schvaluje nájemní smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi MMSO a MAS. 
Smlouva je přílohou zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 



                                                                                                                                           

4 

 

10. Smlouva o zajištění provozu Muzea dýmek 
Valná hromada schvaluje smlouvu o zajištění provozu Muzea dýmek a expozic města Proseče. 
Smlouva je přílohou zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
11. Novohradský sraz veteránů  
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o proběhlé akci Novohradský sraz veteránů. 
Jednalo se o 11. ročník. Akce se zúčastnilo 140 účastníků, což bylo z hlediska možné kapacity tak 
akorát, uvedl pan starosta. Registrovaných posádek bylo 112. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů 
 
12. Průběh turistické sezóny 2023 
Administrativní pracovnice informovala přítomné o průběhu sezóny 2023. V porovnání s loňským 
rokem je návštěvnost a příjem za vstupného velmi podobná, jsme na číslech jako v roce 2019. 
Nepatrně vzrostly příjmy z prodeje zboží. Dále informovala přítomné o zapojení TIC Maštale do 
akce den s Turistickým informačním centrem, které se uskutečnilo 28. 10. v Muzeu dýmek. 
Návštěvnost nebyla bohužel vysoká, přestože byly rozeslány informace do okolních škol, byly 
připraveny pracovní listy a drobné občerstvení. 
 
Valná hromada bere na vědomí informace k průběhu turistické sezóny. 
 
13. POV 2024 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášené výzvě o dotaci z POV na rok 2024 – příjem 
žádostí probíhá od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2023. Výše dotace je max. 500 000 Kč. Dotace max. 70 
% nákladů projektu. Předmětem podpory bude primárně realizace projektů meziobecní spolupráce. 
Ředitelka svazku požádala přítomné, aby záměry ve svých obcích s územním vymezením a 
předpokládanými náklady poslali nejpozději do 8. 12. 2023. Město Proseč se opět účasti ve 
společném projektu vzdalo ve prospěch ostatních členských obcí. 
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na rok 2024 a 
ukládá ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci a pověřuje předsedu svazku jejím 
podpisem. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
14. Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na rok 2024 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášené výzvě do dotačního titulu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na rok 2024. Podávání žádostí probíhá od 2. 1. 
2024 do 31. 1. 2024, minimální výdaje na projekt 50 tis. Kč, maximální 500 tis. Kč (vloni byly 
maximální výdaje 300 tis.). Spoluúčast činí min. 30%, v rámci této výzvy je možné podat 2 
projekty. Celková alokace je 10 mil. Kč (vloni 8 mil.).  
Žadatelem do této výzvy mohou být i obce. Doba realizace projektu je v období od 1. 1. 2024 do 
30. 6. 2025. 
Ředitelka navrhla zpracování 2 projektů. Jeden na rozšíření dobíjecích stanic na elektrokola, druhý 
na obnovu naváděcích cedulí k turistickým cílům, které jsou umístěny u příjezdových komunikací 
(hnědé ukazatele). Tyto ukazatele jsou místy už nečitelné. 



                                                                                                                                           

5 

 

 
Valná hromada bere na vědomí informace k vyhlášené výzvě a přípravě 2 projektů. 
 
15. Strategický plán MMSO 
Ředitelka svazku požádala přítomné o prodloužení platnosti tohoto dokumentu do 31. 12. 2024.  
V současné době je zpracována analytická část, která bude rozeslána starostům k připomínkování. 
V měsíci lednu 2024 se sejde pracovní skupina, která bude pracovat na strategické části. 
 
Valná hromada schvaluje prodloužení platnosti Strategického plánu rozvoje Mikroregionu Maštale 
do 31. 12. 2024. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
16. Bike centrum Příluka 
Starosta obce Příluka seznámil přítomné podrobněji s projektovým záměrem a s cenovou 
nabídkou na zpracování projektové dokumentace na výstavbu singl trialu v obci Příluka. O provozu 
a následné údržbě informoval přítomné pan Bc. Ondřej Klofát, který problematiku singl trailu velmi 
dobře zná. Bylo domluveno, že bude zjištěna možnost financování zpracování této dokumentace 
přes MAS Litomyšlsko do následující valné hromady. 
 
Valná hromada bere na vědomí informace k Bike centru Příluka. 
 
17. Různé 
Ředitelka svazku informovala přítomné o nezbytnosti pravidelné údržby cyklotras v jednotlivých 
členských obcích a jejich okolí. Navrhla vytvořit plán péče, kde bude jasně definováno kdo, co a 
kdy zajistí. Dále informovala přítomné o proběhlé návštěvě mikroregionu Mikulovsko, která 
proběhla 19. října.  Zástupci mikroregionu zavítali nejprve do Litomyšle, následně pak do Proseče, 
kde jim byl v Sokolovně představen náš mikroregion, jeho činnost a jednotlivé členské obce. 
Návštěvu v Proseči zakončili prohlídkou Muzea dýmek. 
 
Valná hromada bere na vědomí informace k různé. 
 
18. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 28. 11. 2023 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


